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Příloha: nabídka zimních táborů pražských domů dětí a mládeže
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Neprodejné

Časopis vznikl za fi nanční
podpory Hlavního města Prahy

Milí čtenáři,

s velkým potěšením vám opět představuji nové číslo 
časopisu Mít kam jet 2009/2010. Pevně věřím, že si na 
něj najdete čas i v tomto období plném předvánočního 
shonu, přináší totiž spoustu novinek, článků, rozhovo-
rů, informací a především brožuru s nabídkou zimních 
táborů pražských DDM o jarních prázdninách. Možná 
se to někomu může zdát předčasné, protože nás nyní 
zcela pohlcují přípravy na vánoční svátky, ale kdo si 
začne plánovat pobyt na horách až po Novém roce, 
měl by počítat s tím, že jím vybraný tábor může být 
již obsazen. Nabídka aktivit během jarních prázdnin 
je tradičně rozšířena o příměstské tábory, které jsou 
připraveny přímo v Praze jako vhodná alternativa 
pro nelyžaře. Doufám proto, že si každý vybere ten 
nejlepší způsob trávení volného času jak o samotných 
jarních prázdninách, tak i v průběhu celého roku, neboť 
pražské DDM jsou vám otevřeny každý den. 

Z celého srdce vám přeji příjemné prožití vánočních 
svátků a mnoho úspěchů v roce 2010

Marie Kousalíková
náměstkyně primátora hl. m. Prahy

Nedávno mi říkal jeden včelař, že se jeho včely důklad-
ně zazimovávají. Podle lidové moudrosti to věští dlou-
hou a tuhou zimu. Zatímco pro tento užitečný hmyz 
je zima obdobím klidu, pražské domy dětí a mládeže 
připravují bohatou nabídku táborů o jarních prázdni-
nách, jež se v roce 2010 konají pro pražské školáky ve 
dvou týdnech, a to od 27. února do 6. března (Praha 1 
– 5) a od 6. března do 13. března (Praha 6 – 10). Věřím, 
že i díky „včelí prognostice“ bude dostatek sněhu pro 
všechny druhy zimních sportů, které tvoří hlavní náplň 
těchto zimních pobytů, a lyže, snowboardy a někdy i 
běžky nebo další pomůcky budou plně využity. Stejně 
jako v minulých letech jsou tyto tábory podporovány 
formou grantů hlavním městem Prahou, což umožní 
pobyt na horách prakticky všem malým sněhomilům, 
kteří si i díky tomu budou moci přivézt mnoho krás-
ných zážitků. A aby to byly pouze zážitky krásné, 
nezapomeňte: helmy s sebou!

Hezké Vánoce a šťastný nový rok přeje

Libor Bezděk
ředitel DDM hl. m. Prahy

editorial
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představujemepředstavujeme

Vstupujeme brankou na zahradu, kde 
mohou menší děti dovádět na prolézač-
kách a houpačkách, větší zase šplhat 
po lezecké stěně a pyramidách nebo 
pořádat turnaje u pingpongového stolu. 
Všichni se pak sejdou na víceúčelovém 
hřišti. Areál je celý den otevřen veřej-
nosti a nechybí ani nezbytné občerstve-
ní. 

Každé všední odpoledne na volně pří-
chozí čeká otevřený klub Déčko. Nabízí 
internet, kulečník, fotbálek, ping-pong, 
kreslírnu. A návštěvníci Déčko opravdu 
využívají. Děti si tu rády hrají, baví se 
s kamarády, mají tu svou „klubovnu“, 
po škole sem chodí prožít volný čas, 
než jim začnou zájmové kroužky nebo 
se radit s „chytrými“ vysokoškoláky, 
připravenými každému pomoct a popo-
vídat si.

Nabídka „otevřeného domu“ je doplně-
na o dopolední aktivity směřující 
k mladým rodinám, maminkám na 
mateřské dovolené, rodičům, předškolá-
kům, ale i mladým nezaměstnaným 
a seniorům. Mohou využívat Klub 
maminek, široké spektrum různých kur-
zů, naučit se pracovat s počítačem nebo 
základy administrativy.

Co Hobby centrum 4 nabízí? 

„Stejně jako ostatní domy dětí a mlá-
deže samozřejmě desítky zájmových 
kroužků především pro děti školního 
věku, od estetiky přes techniku až po 
sport či turistiku. Každoročně funguje 
přes 160 zájmových útvarů, v nichž se 
scházejí návštěvníci různého věku 
a zaměření. Největší zájem je asi 
o sport a tanec, na hip-hop, orientální 

tance nebo na in-line brusle, lezeckou 
stěnu a karate k nám přichází více než 
500 holek a kluků,“ řekla nám ředitelka 
Hobby centra 4 Nicole Horová.

DDM Praha 4 ale nemusíte navštěvovat 
pravidelně, kromě kroužků pořádá rov-
něž řadu příležitostných akcí. Několi-
krát měsíčně se konají výtvarné či řeme-
slné tvořivé dílny, zahradní slavnosti, 
na kterých se soutěží a sportuje, a kde 
se návštěvníci zároveň mohou seznámit 
s činností „otevřeného domu“ – lektoři 
a vedoucí vždy představí něco nového 
a neokoukaného z aktivit Hobby centra 
4. Spoustu zvědavých diváků vždycky 
přilákají  pravidelná setkání se známý-
mi i neznámými cestovateli-fotografy. 
Každý svátek (dětí, matek, jara, planety 
Země, Vánoce, Velikonoce atd.) se vždy 
zajímavě a zábavně oslaví, na worksho-

Oáza uprostřed města, tak působí Hobby centrum 4. Tvoří ho komplex čtyř 
pavilonů s velkou zahradou a hřištěm, v němž je spousta místa na outdoorové 
aktivity, kroužky pod střechou, a především i všechny malé a velké návštěvníky: 
předškoláky, holky a kluky školou povinné, maminky a tatínky s kočárky nebo 
prarodiče s vnoučky. Heslo DDM Praha 4 „Otevřený dům pro všechny“ plně vysti-
huje skutečnost. 

„Nemusíme být největší, ale  nejlepší – to ano!“„Nemusíme být největší, ale  nejlepší – to ano!“
Hobby centrum 4 – Dům dětí a mládeže Praha 4: Hobby centrum 4 – Dům dětí a mládeže Praha 4: 
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py a přednášky přichází stovky dětí 
s rodiči a prarodiči. A protože všechny 
děti jsou soutěživé a rády předvedou 
to, v čem vynikají, organizuje Hobby 
centrum 4 také desítky zájmových sou-
těží pro holky a kluky nejen z Prahy 4. 
Sportovní, výtvarná, fotografi cká nebo 
fi lmařská klání jsou vždy plná radosti, 
napětí a zábavy.

Cesta do Evropy

Chtěli byste se vypravit trochu dál? Ani 
to není s Hobby centrem 4 problém. 
Několikrát do roka navštíví desítky mla-
dých Pražanů své vrstevníky v různých 
evropských městech a společně se baví, 
hledají odpovědi na otázky a objevují 

„své“ světy. Všichni žijí v jedné velké 
Evropě a měli by se co nejlépe poznat, 
aby si porozuměli a našli k sobě cestu. 
S touto myšlenkou se rodily výtvarné, 
fotografi cké nebo divadelní projekty, 
které se uskutečnily například v Paříži, 
Barceloně, Krakově, Berlíně a Amster-
damu. Jaká byla nálada a co všechno 
kluci a holky v zahraničí zažili, se 
můžete sami přesvědčit na fotografi ích 
z jednotlivých akcí, jejichž prezentaci 
najdete v jednom z pavilónů Hobby cen-
tra 4. Ten funguje zároveň jako velká 
a celoročně otevřená výstavní síň. Před-
stavují se tam nejen fotografové 
a výtvarníci z kroužků Hobby centra 4, 
ale také další začínající umělci. Mnohdy 
je to pro ně první veřejné vystoupení. 
DDM podporuje rovněž mladé hudeb-
níky, v nahrávacím studiu se potká-
vají profesionálové i amatéři, kapely, 
zpěváci nebo recitátoři a realizují své 
hudební sny. Nejen pro ně jsou otevřeny 
speciální kroužky hudební a zvukové 
režie nebo hry na elektrickou kytaru. 
Divadelníci si zase atmosféru „skuteč-
ného“ představení vyzkouší v Divadle v 
Řeznické, kde divadelní soubor Hobby 
centra 4 pravidelně vystupuje. Aplaus 

diváků je tou nejkrásnější odměnou za 
odvedenou práci.     

Pobavit se v klubu

Tanečníci dobře znají Klub Amfora, 
jedno z pracovišť Hobby centra 4. 
Probíhá v něm totiž především výuka 
nejmodernějších tanců, disco, street, 
hip-hop nebo break dance, ale pravidel-
ně tu trénují i karatisté z Karate klubu 
Amfora. Kluci a holky nejen z blízkého 
sídliště se rádi baví v otevřeném klubu 
Sklad se stolním fotbálkem a hokejem, 
kulečníkem, internetem nebo různými 
novými deskovými hrami. Přijíždějí sem 
vlastně z celé republiky, protože Klub 
Amfora zároveň funguje jako turistická 

ubytovna, která je ideálním 
zázemím při návštěvě Prahy 
– leží kousek od metra 
a centra města. My jsme 
v ubytovně zrovna zastihli 
pracovníka otevřených klu-
bů z francouzského města 
Saint Denis pana Hacene, 
jenž přijel připravit společ-
ně s kolegy z Klubu Amfora 
jejich podzimní pařížský 
projekt a letní výměnné 
akce pro příští prázdniny. 
„Praha se mi velmi líbí a je 
neuvěřitelné, jak dlouhou 
tradici mají české domy dětí 

a mládeže. Spolupráce se zkušenými 
lidmi je příjemná a obohacující. Už se 
těším na naše společné akce,“ nadšeně 
se nám svěřil francouzský lektor. 

Do přírody od jara do zimy

Hobby centrum 4 samozřejmě kromě 
tohoto francouzsko-českého projektu 
připravuje a realizuje spoustu dalších 
prázdninových akcí. A nejen v létě, ale 
také během podzimních, zimních 
a jarních prázdnin či dalších 
volných dnech a víkendech 
v průběhu celého školního 
roku. Děti tráví svůj volný 
čas na horách, mladí vodáci 
sjíždějí známé české řeky 
a desítky dětí a mladých 
rodin jezdí s Hobby cent-
rem 4 k moři. DDM nabízí 
stálou školu v přírodě ve 
Skryjích, kde na žáky a stu-
denty čeká výborné zázemí. 
Využívají ho desítky škol 
z celé Prahy. Pro děti, které 
nemohou nebo ještě nechtějí 
z jakýchkoli důvodů trávit 
noc mimo domov, připravu-

je Hobby centrum 4 mnoho zábavných 
celodenních akcí, soutěží, her, výletů 
a samozřejmě stále oblíbenější příměst-
ské tábory, výlety a exkurze.

Lektoři a vedoucí z Hobby centra 4 
stále vymýšlejí nové a nové aktivity. 
Naposledy třeba turisticko-cyklistickou 
akci Za pražská humna, taneční dílny 
před nákupním centrem Flóra, tvořivý 
den na Palackého náměstí a další akce, 
které připravují ve spolupráci s jinými 
pražskými domy dětí a mládeže. Spo-
lečně tráví den v ZOO, aby se mladým 
Pražanům představili v jiném prostředí, 
parním vlakem vyjíždějí do Lhotky 
u Mělníka na základnu DDM hl. m. 
Prahy, kde se každoročně koná obří dět-
ská slavnost v přírodě. Nicole Horová 
dodává: „Když vidíme spokojené účast-
níky a hlavně rozzářené oči dětí, víme, 
že naše práce má smysl a těšíme se na 
nové výzvy, jež nám přináší. Ocenit 
nás mohou jen naši návštěvníci. Proto 
nás potěší jejich reakce, jako například 
dopis jednoho z rodičů, z něhož bych 
ráda kousek přečetla: „…na vašich 
akcích jsme se vždy mohli přesvědčit, 
že pro organizátory nepředstavují jen 
práci a povinnost…“. Děkujeme a zve-
me všechny do Hobby centra 4!“

www.hobbycentrum4.cz
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A tak si řekněme rovnou, že ŘEMESLO 
ŽIJE! je hlavním heslem plánu dlouhodobé 
podpory učňovského školství 
a řemesel v hlavním městě Praze. Jedná se 
o projekt, který má za úkol oživit učňov-
ské školství a ve své podstatě ho 
i zachránit před hrozící krizí. Školství 
v České republice a tím pádem i v Praze 
totiž trpí několika neduhy. Jsou to nemoci 
vesměs dlouhodobé a jejich příčiny navíc 
nikdo doposud neřešil. Proto hlavní město 
Praha začalo připravovat systém opatření, 
který má zabránit nejhorším důsledkům 
a pokud možno přinést i trvalá řešení 
k nápravě tohoto nepříznivého stavu. Na 
začátku listopadu letošního roku orgány 
města projednaly zásadní dokument, jenž 
se jmenuje „Plán dlouhodobé podpory 
učňovského školství a řemesel v hlavním 
městě Praze v letech 2009 - 2013“. 
A právě tento složitě nazvaný dokument 

je pro zjednodušení a lehké zapamatování 
zaštítěn heslem ŘEMESLO ŽIJE! 
 
Projekt je zacílen prakticky, zaměřuje se 
na plánování konkrétních kroků vedoucích 
k nápravě nepříznivé situace 
v učňovském školství. Tyto kroky zahrnují 
celkem šest oblastí, pro jednoduchost 
a lepší chápání zajímavě nazvaných napří-
klad: „POZNEJ“ pro informace 
o volbě správného učebního oboru, dále 
„FORTEL“ pro obnovení úcty k manuální 
zručnosti a polytechnické výchově, „FACE 
TO FACE“ pro propagaci 
a organizaci spolupráce podniků a škol 
jak se říká „tváří v tvář“, ale také „ZLATÉ 
DNO“, „DRAFT“ a „VANDR“ určený pro 
ty, kteří se rozhodnou po ukončení střední 
školy pokračovat ve svém řemesle formou 
samostatného podnikání. 
Páteří celého systému změn je internetový 
portál umístěný na adrese 

www.remeslozije.cz,  podklad pro účast-
níky toho projektu a zároveň informační 
portál o současném řemesle v Praze.

Můžeme říci, že projekt ŘEMESLO ŽIJE! 
má poměrně velké ambice, chce vyřešit 
obrovské problémy ve dvou oblastech – 
v našem školství a na pracovním trhu. 
Bude to cesta poměrně náročná, protože 
příčiny nepříznivého stavu jsou dlouhodo-
bé a velmi hluboké. Hlavní město Praha 
je v současné době jediným krajem, který 
disponuje podobně komplexní strategií až 
do roku 2013, kdy počet žáků 9. tříd začne 
opět stoupat a situace nebude již natolik 
dramatická. 

Text: Karel Fryč, MHMP
Foto SOU Ohradní, Praha 4

V Praze se v loň-

ském roce tu 
a tam objevily 
lavičky s podivným a nezvyklým nápisem 

ŘEMESLO ŽIJE! A stejné heslo jsme si pak 

mohli přečíst také na letácích, billboardech, 

citylightech a dalších plochách, dokonce 

i na fl ashkách a stuhách mobilních telefonů. 

Zdánlivě může být toto jednoduché heslo snadno čitel-

né. Ale víme, co se doopravdy skrývá za těmito jedenácti pís-

meny a jedním vykřičníkem? 
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Stát se tak na chvíli Lucií Vondráčkovou! Která 
mladá dáma by nechtěla zářit na pódiích, usmívat 
se z televizních obrazovek nebo hrát Shakespea-
rovu Julii? Ale nemyslete si, za tím vším je hodně 
dřiny. Zpěv, herectví, tanec, cizí jazyky, konzerva-
toř, vysoká škola… Lucka má náročný program, 
ale udělala si i chvilku na rozhovor s námi – vždyť 
nakonec v Karlínském Spektru DDM hl. m. Prahy 
začínala svoji kariéru…Lu
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Jarní prázdniny pražských dětí 2010
Pražské domy dětí a mládeže

KLASICKÉ JARNÍ TÁBORY

9. - 16. 1. 2010
Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě DUNCAN
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 2 - 6 let
Cena: 2650,- Kč (ubytování, strava, lyžování, výtvarná výchova, kalanetika)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

16. - 23. 1. 2010
Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě DUNCAN
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 2 - 6 let
Cena: 2650,- Kč (ubytování, strava, lyžování, výtvarná výchova, kalanetika)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

23. - 30. 1. 2010
Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě DUNCAN
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 2 - 6 let
Cena: 2650,- Kč (ubytování, strava, lyžování, výtvarná výchova, kalanetika)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

31. 1 - 6. 2. 2010
Krkonoše, Janské Lázně - DUNCAN
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stadion mládeže
Věk: 3 - 6 let
Cena: 3000,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, program,

pojištění, pedagogický a zdravotnický dozor)
Kontakt: Ing. Mgr. Libor Bezděk 777 665 533, www.ddmpraha.cz

6. - 13. 2. 2010
Jizerské hory, Příchovice - Chata U Kostela
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 4 - 8 let
Cena: 2900,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický

dozor, pojištění)
Kontakt: Jana Chytilová, 272 929 545, chytilova@ddmjm.cz, www.ddmjm.cz

6. - 13. 2. 2010
Krkonoše, Velká Úpa, Pec pod Sněžkou
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Klub Klamovka
Věk: 12 - 26 let
Cena: 3600,- Kč (zahrnuje ubytování, plnou penzi, pitný režim, program

vedený profesionály včetně Horské služby, ceny, výlet. Tábor
zaštiťuje SK Kotlářka)

Kontakt: www.taborjinak.mypage.cz ; 777 706 591, www.ddmpraha.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Dolní Malá Úpa, Dolní Malá Úpa
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 12 - Modřany
Věk: 6 - 15 let
Cena: 3500,- Kč
Kontakt: DDM Praha 12 - Modřany, www.ddmmodrany.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Janské Lázně DUNCAN, Jarní prázdniny se Stanicí
přírodovědců a Klubem Klamovka
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stanice přírodovědců
Věk: 7 - 18 let
Cena: 3200,- Kč (zahrnuje: dopravu, ubytování, stravu, pojištění,

pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: 257 321 336, coufalova@ddmpraha.cz (Stanice přírodovědců),

777 706 591 Lukáš Šulc (Klub Klamovka), www.ddmpraha.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Jeseníky, Kouty nad Desnou (Loučná nad Desnou) - Hotel
Dlouhé Stráně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 8 - 26 let
Cena: 3400,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický

dozor, pojištění)
Kontakt: PaedDr. Marie Glaserová, 272 929 545, glaserova@ddmjm.cz,

www.ddmjm.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Jizerské hory, Bedřichov v Jizerských horách
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Výtvarná dílna Vinohrady
Věk: 7 - 14 let
Cena: 3000,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický

dozor, odměny v soutěžích, materiál)
Kontakt: Bc. Alena Charamzová, 602 614 374, charamzova@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Jizerské hory, Příchovice - Chata U Kostela
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 7 - 13 let
Cena: 2860,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický

dozor, pojištění)
Kontakt: Jana Chytilová, 272 929 545, chytilova@ddmjm.cz, www.ddmjm.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Jizerské hory, Zimní tábor - Jizerské hory
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 26 let
Cena: 3000,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, pitný režim, jídlo 5x

denně, pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: Aleš Jirásek, tel.: 776 254 939, www.ddmpraha.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Dolní Dvůr - penzion Jitka
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 7 - 15 let
Cena: 2800,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický

dozor, pojištění)
Kontakt: Mgr. Věra Belešová, 272 929 545, belesova.vera@ddmjm.cz,

www.ddmjm.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Černý Důl - chalupa Ludmila
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 8 - 15 let
Cena: 5000,- Kč (strava, ubytování, doprava, permanentka na celý pobyt,

pedagogický dozor, program, materiál na program)
Kontakt: K. Janouškovec, 241 731 510 l.22,

kamil.janouskovec@hobbycentrum4.cz, www.hobbycentrum4.cz



Jarní prázdniny pražských dětí 2010
Pražské domy dětí a mládeže

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Janské Lázně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Stanice techniků Vyšehrad
Věk: 12 - 26 let
Cena: 2600,- Kč (doprava, ubytování, strava)
Kontakt: 224 920 805, www.stv.cz, tabor@stv.cz, www.stv.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Janské Lázně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 12 - Modřany
Věk: 9 - 14 let
Cena: 3400,- Kč
Kontakt: DDM Praha 12 - Modřany, www.ddmmodrany.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Janské Lázně - chata DUNCAN
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 6 - 15 let
Cena: 3000,- Kč (doprava, ubytování - 4lůžkové pokoje, strava, materiál,

lyžování, snowboard)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, sport@ddm-ph2.cz, www.ddm-ph2.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Pec pod Sněžkou
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 8 - 12 let
Cena: 3500,- Kč (ubytování, doprava, strava, pitný režim, materiál na

program, pedagogický dozor, doprava)
Kontakt: Honza Fiala, 251 512 715,  honza.fiala@ddmpraha5.cz,

www.ddmpraha5.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Pec pod Sněžkou 
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 8 - 18 let
Cena: 3500,- Kč (autobusová doprava, ubytování, plná penze, pitný režim,

základní pojištění)
Kontakt: Honza Fiala, 251 512 715, honza.fiala@ddmpraha5.cz,

www.ddmpraha5.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Špindlerův Mlýn - Medvědí bouda 1
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3400,- Kč (doprava, ubytování, strava, lyžařští a snowboardoví

instruktoři, pedagogický a zdravotnický dozor)
Kontakt: Eva Němcová, 602 743 339, www.ulita.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krkonoše, Špindlerův Mlýn - Medvědí bouda 2
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3400,- Kč (doprava, ubytování, strava, pedagogický i zdravotnický

dozor, instruktoři)
Kontakt: Eva Němcová, 602 743 339, www.ulita.cz

27. 2 - 6. 3. 2010
Krušné hory, Bublava - penzion Horská Bouda
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3500,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pedagogický

a zdravotnická dozor, lyžařští a snowboardoví instruktoři)
Kontakt: agentura.hrivna@seznam.cz, Ing. L. Hřivna, 603 415 930,

honza.fiala@ddmpraha5.cz, www.ddmpraha5.cz

28. 2 - 7. 3. 2010
Krkonoše, Zimní tábor - Dolní Dvůr - Krkonoše
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 3 - 100 let
Cena: 3450,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, pitný režim, jídlo 5x

denně, pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: Zuzana Michálková,  222 333 814, michalkova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

1. - 6. 3. 2010
Benešovsko, Košovice u Votic
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Stanice přírodovědců Vinohrady

a Rytmus
Věk: 10 - 21 let
Cena: 4600,- Kč (ubytování, strava,  jízdy na koni)
Kontakt: Ing. Tamara Dropková,  222 510 746, 602 374 784,

www.rytmus.info, www.ddm-ph2.cz

5. - 12. 3. 2010
Krkonoše, Vítkovice
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Bílá Hora
Věk: 12 - 18 let
Cena: 3050,- Kč (cena s grantem, doprava, plná penze, pojištění,

pedagogický dozor, vleky si každý hradí sám)
Kontakt: Mgr. Martin Vejvoda, mv@ddmp6.cz, 235 323 333, www.ddmp6.cz

6. - 12. 3. 2010
Horní Počernice, Praha 20
Pořádá: Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Věk: 6 - 15 let
Cena: 3050,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, lyžařský a snowboardový

instruktor)
Kontakt: 281 925 264, www.ddm-hp.cz

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Albrechtice - Špičák
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 8 - 14 let
Cena: 3200,- Kč (doprava, ubytování, strava - plná penze, pedagogický

dozor, doprovodný program)
Kontakt: 274 772 081, www.dumum.cz, info@dumum.cz, www.dumum.cz

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Bedřichov - Pension Centrum
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 6 - 15 let
Cena: 3100,- Kč (doprava, ubytování, strava, lyžování, snowboarding,

materiál)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, 602 614 374, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Desná v Jizerských horách - Penzion
Nuselská
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 6 - 15 let
Cena: 2900,- Kč (doprava, ubytování, strava, lyžování, pojištění, materiál)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, 602 614 374, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz



Jarní prázdniny pražských dětí 2010
Pražské domy dětí a mládeže

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Kořenov
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol
Věk: 6 - 15 let
Cena: 2800,- Kč (doprava, ubytování, strava, základní pojištění,

zdravotnický a pedagogický dozor)
Kontakt: Mgr. Roman Benýšek, 220 921 776 

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Velký Semerink
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: 3 - 7 let
Cena: 2500,- Kč (ubytování, strava, pitný režim, drobný spotřební materiál)
Kontakt: Alena Kolmanová, 233 553 790, kolmanova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Velký Semerink
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: 6 - 12 let
Cena: 3000,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, drobný spotřební

materiál)
Kontakt: Alena Rýgrová, 284 680 230, 605 722 708, rygrova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz

6. - 13. 3. 2010
Jizerské hory, Zimní tábor - Sklenařice - Jizerské hory
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 26 let
Cena: 2700,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, pitný režim, jídlo 5x

denně, pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: Ondřej Dolejš, 607 746 551, www.ddmpraha.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Dolní Albeřice
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 9
Věk: 8 - 14 let
Cena: 2700,- Kč (doprava, ubytování, strava 5x denně, pitný režim,

program, pedagogický a zdravotnický dozor, materiál, odměny,
pojištění)

Kontakt: 286 884 456, 605 486 587, filip.reichel@ddmpraha9.cz,
www.ddmpraha9.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Janské Lázně - DUNCAN, jarní prázdniny se
Stadionem mládeže
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stadion mládeže
Věk: 7 - 19 let
Cena: 3000,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, program,

pojištění, pedagogický a zdravotnický dozor)
Kontakt: Mgr. Michal Krejčí, 777 706 524, krejci@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Janské Lázně DUNCAN
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stanice techniků
Věk: 6 - 18 let
Cena: 3000,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, stravu, pitný režim,

program, pojištění, pedagogický a zdravotnický dozor)
Kontakt: PaedDr. Jiří Vašák, 777 706 588, vasak@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Pec pod Sněžkou - Čapkova chata
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Bílá Hora
Věk: 8 - 15 let
Cena: 3400,- Kč (doprava, plná penze, pojištění, pedagogický dozor, výuka

lyžování, vleky si každý hradí sám; cena je určena pražským dětem
a je snížena o grant hl. m. Prahy, plná cena je 4100,-)

Kontakt: nemcova@ddmp6.cz, 235 323 333, www.ddmp6.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Zimní tábor - Janské Lázně - Krkonoše
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 15 let
Cena: 3000,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, pitný režim, jídlo 5x

denně, pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: Zuzana Michálková, 222 333 814, michalkova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Zimní tábor - Poniklá - Krkonoše
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 26 let
Cena: 2700,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, pitný režim, jídlo 5x

denně, pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: Nora Sadecká, 607 679 368, email: nora@vysokalana.cz,

www.ddmpraha.cz

6. - 13. 3. 2010
Krkonoše, Špindlerův Mlýn - Medvědí bouda 3
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3400,- Kč (doprava, ubytování, strava, program, vstupné a jízdné na

výletech)
Kontakt: Eva Němcová, 602 743 339, www.ulita.cz

6. - 13. 3. 2010
Vysočina, Tři Studně
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 12 - 18 let
Cena: 2000,- Kč (doprava, ubytování, strava - plná penze, pedagogický

dozor, doprovodný program)
Kontakt: 274 772 081, www.dumum.cz, info@dumum.cz

7. - 14. 3. 2010
Krkonoše, Zimní tábor - Dolní Dvůr - Krkonoše
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 26 let
Cena: 3450,- Kč (cena zahrnuje dopravu, ubytování, pitný režim, jídlo 5x

denně, pedagogický a zdravotní dozor)
Kontakt: Zuzana Michálková,  222 333 814, michalkova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

ZAHRANIČNÍ JARNÍ TÁBORY

27. 2 - 4. 3. 2010
Ponte di Legno + Tonale, Italské Alpy - Adamelloski
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 10 - 26 let
Cena: 6615,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický

dozor, skipas)
Kontakt: Romana Hejná, 241 731 510 l.24,  737 164 650,

romana.hejna@hobbycentrum4, www.hobbycentrum4.cz



Jarní prázdniny pražských dětí 2010
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1. - 7. 3. 2010
Vysoké Taury, Goldeck, Rakousko, Goldeck - Hotel
Goldeck
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 8 - 18 let
Cena: 7350,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, vedoucí, materiál,

skipasy)
Kontakt: pí Rampasová, 222 251 577, 602 614 374, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

6. - 13. 3. 2010
Šumava, lyžování v Rakousku - Hochficht, Šumava - Bližná,
skiareál Hochficht - Rakousko 
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 9 - Pobočka Černý Most
Věk: 12 - 18 let
Cena: 4300,- Kč (ubytování, strava, pitný režim, doprava z Prahy a zpět,

doprava do skiareálu a zpět, 5denní skipas Hochficht - Rakousko,
pedagogický dozor, program, cestovní pojištění, pojištění akce,
drobné odměny do soutěží a materiál)

Kontakt: karel.slama@ddmpraha9.cz, 286 889 428, www.ddmpraha9.cz

7. - 12. 3. 2010
Rakouské Alpy, Hinterstoder
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 10 - 18 let
Cena: 4950,- Kč (doprava, ubytování, strava - plná penze, pedagogický

dozor, doprovodný program, pojištění)
Kontakt: 274 772 081, www.dumum.cz, info@dumum.cz

7. - 13. 3. 2010
Horní Rakousko, Gaflenz - lyžování v Rakousku
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: 8 - 26 let
Cena: 5100,- Kč (doprava, ubytování, celodenní strava; vleky a vstupné do

aquaparku si hradí každý sám)
Kontakt: Hana Králová, 233 553 790, kralova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz

PŘÍMĚSTSKÉ JARNÍ TÁBORY

29. - 29. 1. 2010
Praha 5, Pololetní prázdniny se Stanicí přírodovědců
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stanice přírodovědců
Věk: 7 - 15 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; program, pedagogický dozor)
Program: přírodovědné hry a soutěže, výlety, péče o zvířata
Kontakt: 257 321 336, www.ddmpraha.cz

1. - 5. 3. 2010
Praha 2, Praha 2
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení akcí a vzdělávání
Věk: 6 - 15 let
Cena: 750,- Kč (materiál, vstupné, strava, pedagogický dozor - cena 150,- Kč

/den)
Program: všeobecné
Kontakt: Mgr. Květa Braunová 222 250 678, 602 614 326,

braunova@ddm-ph2.cz, www.ddm-ph2.cz

1. - 5. 3. 2010
Praha 3, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita
Věk: 6 - 10 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; jídlo, dozor, vstupné)
Program: pět celodenních programů od 9:00 do 16:00 h. pro mladší děti
Kontakt: eva.nemcova@ulita.cz, www.ulita.cz

1. - 5. 3. 2010
Stanice přírodovědců, Jaro pražských dětí
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stanice přírodovědců
Věk: 7 - 15 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; zahrnuje: pedagogický dozor, program, oběd,

pojištění)
Program: přírodovědné hry a soutěže, výlety, péče o zvířata
Kontakt: 257 321 336, priroda@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

1. - 6. 3. 2010
Praha 3, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita
Věk: 11 - 15 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; jídlo, dozor, vstupné)
Program: pět celodenních programů od  9:00 do 16:00 h. pro starší děti
Kontakt: eva.nemcova@ulita.cz, www.ulita.cz

8. - 12. 3. 2010
Praha 8, DDM - Tajemná planeta
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: 7 - 14 let
Cena: 1000,- Kč (svačiny, obědy, pitný režim, doprava na výlety mimo 

Prahu, vstupné do muzeí)
Program: příměstský tábor s estetickým zaměřením (výtvarná, hudební, 

pohybová a dramatická výchova)
Kontakt: Martina Ježková, 233 553 790, Jezkova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz
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Se zpěvem a tancem jste začínala hodně 
brzo. Inspirovala vás rodina plná umělců? 
Jak jste se dostala na pódium? 

Táhlo mě to tam jak magnet. Asi jako to někoho 
magicky přitahuje na medicínu. Divadlo jsem 
si zkusila když mi bylo asi dvanáct, ale opravdu 
jsem ho začala hrát v šestnácti jako Julie. Pak už 
mi nebylo pomoci. (smích)

Co vás nejvíc bavilo a co zase trápilo?

Baví mě premiéry. Máte trému a přitom jste 
rádi, že už jde celá hra před lidi. A taky mě bavi-
lo hrát třeba s horečkou. Ale to už mě přešlo. 
Taky se celkem těžko hraje pod širákem, když 
leje jako z konve. Třeba při Shakespearovských 
hrách na Hradě. To vážně není žádný med.

Zvládala jste při tom 
všem ještě školu? 
Pomáhali vám učitelé 
a spolužáci? 

Byli fajn. Učitelé mi teda 
naprosto nic nepromíjeli. 
Vždycky mě zkoušeli 
dvakrát častěji. Ale to 
byl dobrej trénink pro 
život. A kámoši se cho-
vali úplně stejně jako 
v době, kdy jsem v tele-
vizi nebyla. A nekámoši 
taky. Žádná změna.

Zbýval vám ještě volný 
čas? Navštěvovala jste 
třeba nějaké organizo-
vané kroužky, napří-
klad v blízkém DDM?

Chodila jsem na plavání na Slavii, sem k vám 
do Karlínského Spektra na tancování. Dále jsem 
docházela na společenský tance na Vltavskou, 
v podstatě každý den něco. Jenom klavír mě 
moc nebavil.

Rodiče vás určitě podporovali i motivovali, 
dodnes se podílí na vaší tvorbě. Jaké to je 
– pracovat v rodinném týmu? Nechytá vás 
někdy „ponorková nemoc“?

Je to naopak perfektní v tom, že se často vidíme. 
Kdybychom neměli společnou cestu a řeč, tak 
bych se dostala domů jednou za rok, protože 
bych pořád na něčem makala s někým úplně 
jiným. To by byla škoda. Miluji debaty, při 
kterých přicházíme na nový věci a nápady.

Když jste se ještě na základní škole pustila 
do moderování Marmelády, kolik strachu 
a trémy jste musela překonávat? Byla jste 
někdy předtím v televizním studiu, nebo to 
byla premiéra?

Na trému nebyl čas. Pan režisér Kavčiak mi dal 
do ruky mikrofon a posadil ke mně hosta a řekl: 
„Ptej se.“ Teď mě ale napadá, že poprvé se na 
mě byl podívat právě tady v Karlíně. Chodila 
jsem sem na tancování do přípravky Impulsu.

Zahrála jste si v pohádkách, seriálech, 
fi lmech Juraje Jakubiska nebo teenagerské 
komedii  Snowboarďáci. Co pro vás byla 
největší výzva?

Asi natáčení Johanky z Arku. Jedete na koni, 
který si poslouchá, jen když chce, máte na sobě 
brnění, ve kterém se nedá hýbat (natož dýchat), 
řvete povely na své vojáky, a ještě musíte 
vyhrát… pěkná fuška!

Často se objevujete i na „prknech, která 
znamenají svět“. Na jakou svoji divadelní 
roli vzpomínáte nejraději? 

Na Mary Warrenovou v Čarodějkách ze Sale-
mu. Byla děsně hysterická a zapálená pro věc. 
Totální opak mě, tak jsem se na ni vždycky těši-

la a pořádně jsem ji opepřila. (smích) Fakt bych 
se s takovou prdlou holkou asi moc nechtěla 
kamarádit. Ale hrála se jak víno.

Co je na hraní nejtěžší? 

Asi první čtená. Když už pak víte, jak to chce 
režisér celé vidět, a věříte mu, tak začíná život. 
A to je to, co mě na herectví baví.

Pomohlo vám v divadle studium konzervato-
ře nebo spíše životní a umělecké zkušenosti?

Obojí. Na Konzervatoři se učíte, jak používat 
hlas na velkém jevišti, trénujete jazykolamy 
(takové ty strč prsty skrz krky…), čtete tisíce 
divadelních her, a pak to všechno aplikujete 
v praxi a zjišťujete, že je všechno totálně jinak, 
než jste si představoval. Že je to ještě lepší.

Hovoříte několika cizími jazyky, jaký máte 
„trik“ při učení – hudební sluch nebo spíš 
dobrá paměť? 

Pravidelnost. Určitě nestačí chodit na němčinu 
dvakrát týdně. Ale to asi platí u všeho. Pokud 
něco chcete fakt ovládat, tak tomu prostě musíte 
dát energii a spoustu času. Bolt by bez denního 
tréninku taky neběhal jak vítr.

Proč jste si vybrala obor kulturologie na 
pražské Filozofi cké fakultě? Nelákaly vás 
třeba právě jazyky nebo divadelní či fi lmová 
věda?

Všechno z toho, co říkáte, jsem zvažovala. Ale 
kulturologie mi připadala zajímavější v tom, že 
se zabývá i dějinami umění, i psychologií. Je 
tam všechno pod jednou střechou. A perfektní 
profesoři.

Zbývá vám při náročném programu nějaký 
volný čas a jak ho nejraději trávíte? 

Chodím plavat a na dlooouhý procházky. Ráda 
tancuju, cestuju, dabuju a setkávám se s prima 
lidma.

Přemýšlela jste někdy 
o jiném povolání? 

Veterina, zahradničení.. 
ale vždycky pak vyhrálo 
herectví a Konzervatoř. 
Nemohla jsem si pomoct. 
(smích)

Co říkáte You Tube 
a šíření hudby po síti 
– většinou zadarmo?

No… jsem náhodou 
šťastná, že žiji v době 
internetu. Je to perfekt-
ní světový propojení. 
Samozřejmě mám radost, 
když si někdo pořídí naše 
cédéčko, protože jsme se 
patlali s bookletem 
a celým designem. Jsou 

tam fotky a texty písniček.Tak je fajn, když se 
k vám pak deska dostane kompletní. Ale pokud 
si někdo najde písničky přes You Tube, je mi 
to taky milý. Jakákoli cesta k posluchačům je 
šťastná trefa. Navíc vím podle sebe, že pokud se 
mi od jednoho zpěváka líbí víc než jedna písnič-
ka, tak chci mít originál doma. A pokud se stane 
mojí srdcovkou, tak ho už nikdy nedám z ruky.

Internet pomáhá, ale má i hodně negativních 
stránek. Zejména děti vysedávají u počítače 
celé dny, „kamarády“ hledají v různých vir-
tuálních komunitách a často si neuvědomují, 
že anonymní svět může být velmi nebezpeč-
ný. Jaké máte zkušenosti s internetem?  

Kámoše si přes něj nehledám. To jdu radši 
ven. Do kina, na oběd. Nevidím ve virtuálním 
světě ale nic špatného, pokud k tomu surfování 
nepřikusujete sušenky a chipsy. To si radši dejte 
pauzu a běžte si na chvilku zaběhat se psem. 
Bude šťastnej jak blecha  a vám to provětrá 
hlavu a zjistíte, že je krásnej podzim. Ale pokud 
zrovna na internetu jste, tak za mnou přijďte na 
www.luckav.cz. Ahoj!

Foto: Pavel Kopp 
Pavel Rakušan, klip Láska umí víc



výjimečné aktivityvýjimečné aktivity

Občanské sdružení dětí a mládeže Klub Domino, Dětská tisková agentura už deset let provozu-
je na internetu dětské Rádio Domino (www.radiodomino.cz). 

Základní myšlenkou občanského sdružení je hra na novináře. Cílem Dětské tiskové agentury 
je učit děti vyhledávat, shromažďovat, zpracovávat a předávat informace, naučit se formulovat 
myšlenky, klást otázky. A to jsou vlastnosti, které se hodí v jakékoli profesi. 
Dnes vedle sebe existují dvě rozhlasová Domina. Jedno jako internetové dětské rádio, druhé 
jako pořad pro děti Českého rozhlasu 2 Praha. „Jsem moc rád, že můžeme s Českým rozhlasem 
2 Praha spolupracovat a podílet se na vysílání pořadu Domino,“ komentuje situaci předseda 
sdružení Slávek Hrzal. A dodává: „U nás děti poznávají zákonitosti rozhlasového vysílání, učí se 
natáčet, zpracovávat materiály a vysílat na internetu. To, co se opravdu povede, pak zařazuje-
me do pořadů Domino.“

Všechny děti, které by měly zájem přihlásit se do Dětské tiskové agentury, hrát si na novináře a vysílat v Rádiu Domino, jsou vítány. Sdružení 
má regionální redakce v Brně, Lánově, Vratimově, České Lípě a zpravodaje po celé republice. 

www.dta.cz

Poslouchejte a vysílejte

Cestujete rádi, ale nemáte dost peněz? Zajímají vás jiné kultury a chtěli byste se 
potkat se svými vrstevníky z celého světa? Pokud je vám 14 až 25 let, můžete s 
Informačním centrem DDM hl. m. Prahy vyjet na mezinárodní výměnu mládeže. A 
jestli jste starší a zajímáte se o práci s mládeží, můžete zase poznat své kolegy nejen 
z evropských organizací prostřednictvím kontaktních seminářů a školení. Zaujala vás 
tato nabídka a chtěli byste se zapojit? Od října se v sídle ICM v Karlínském Spekt-
ru schází skupina účastníků zapojených do mezinárodního Programu EDIE, který 
pracuje v rámci Ceny vévody z Edinburghu, založené již v roce 1956 ve Velké Británii. 
Od té doby se připojilo již více než 125 zemí ze všech koutů světa! I vy můžete jeho 
prostřednictvím získat kamarády třeba z Izraele, Jordánska, Keni, Jihoafrické repub-
liky či Hong Kongu. Více o Programu EDIE a jeho náplni se dozvíte na webu DDM hl. 
m. Prahy v aktualitách ICM nebo přímo na osobní schůzce v Karlíně.

www.ddmpraha.cz

S ICM do světa

Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy je již více než 50 let k dispozici všem 
dětem, které v prostředí urbanizované metropole touží po kontaktu se svě-
tem rostlin a zvířat. V poslední době se může pochlubit i zajímavými zvířecími 
obyvateli a mnoha odchovy. Samotný areál střediska je vlastně malou zoo 
doplněnou o tematické zahrady, například alpínskou či bylinkovou. V areálu 
upoutají tropické skleníky s chovem akvarijních či terarijních živočichů a sbír-
kou exotických rostlin. Návštěvníci přichází obdivovat především zdejší plazy 
– krokodýla nilského, kajmany brýlové, varany skvrnité, krajty tmavé či ana-
kondy velké. Venkovní expozice obývají poníci, gottingenská prasátka, nebo 
třeba kamerunské kozy. Nově k nim přibyli i exotičtí protinožci - klokani rudo-
krcí. Postupně se zde buduje malý australský biotop, v němž žijí také místní 
papoušci - korely a rozely. Stanice přírodovědců je otevřena všem přátelům 
přírody a ráda uvítá i vás .

www.ddmpraha.cz

Exotika v srdci Prahy
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Každá dívka sní o rytíři, který by o ni bojoval v šermířském souboji a věnoval jí 
růži. Zatímco růže prodávají v každém květinářství, šermovat se naučíte pouze 
v DDM Jižní Město, kde má historický šerm dlouholetou tradici. Počátky jsou 
spojeny se jménem Petra Beleše, který kroužek založil. V současnosti pokračují 
v jeho šlépějích „odchovanci“ kroužku – Ludmila Veselá a Jakub Záruba. Vedou 
skupiny od úplných začátečníků přes mírně pokročilé a pokročilé až po šermíře 
připravující celá vystoupení. Historický šerm se zaměřuje na dějiny a válečnické 
umění středověké Evropy. Zájemci se učí bojovat s jeden a půl ručním mečem, 
holí a kordem. Pokročilí účastníci již nacvičují krátké divadelní scény a scénická 
ztvárnění boje v historických kostýmech. Důležitá je i technika chůze s mečem, 
kroků, seků, protibodů, protiseků, vbodnic, nápřahů, krytů, pák a dalších speciál-
ních dovedností. Škola DiGrassi nás inspiruje v práci s holí a kordem. Zabýváme 
se i historickou lukostřelbou a klademe důraz na obecné seznámení se zvláštními 
zbraněmi (český tesák, pukléř, perkusní pistole ad.). Historická dramata s dobo-
vými kostýmy a zbraněmi můžete vidět na nejrůznějších akcích, které pořádá 
DDM Jižní Město, ale i v rámci středověkých slavností na hradech a zámcích. Pokud chcete okouzlit dámu svého srdce či se stát středověkou 
bojovnicí, stačí zvednout hozenou rukavici!

www.ddmjm.cz

Do střehu! 

V celkem nenápadném objektu Domu dětí a mládeže v ulici Pod Juliskou sídlí taneč-
ní studio Emotion, jehož tanečníci letos v létě přivezli do České republiky celou sadu 
medailí a navrch ještě dvě bramborové, a to přímo z Mistrovství světa v jazzovém a 
moderním tanci, které se uskutečnilo v Kanadě. 
Tvůrcem svébytného uměleckého projevu a koncepce výuky tance ve studiu, jež 
působí na Praze 6 od roku 1995, je jeho ředitelka a současně majitelka MgA. Ivanka 
Malá. Ideou tanečního studia je vychovat všestranného tanečníka, schopného obstát 
v mezinárodní konkurenci, a proto si již v útlém věku tanečníci vybírají z širokého 
spektra tanečních stylů – od moderního tance přes jazz dance, klasický balet, až po 
street dance (hip hop, break dance). V současné době studio navštěvuje více než 300 
studentů všech věkových kategorií, nejmladším studentům je od 4 do 6 let. Taneč-
níci, kteří se pravidelně účastní soutěží mistrovství světa, trénují intenzivně a jejich 
výkony již dosahují profesionální úrovně. Odměnou za jejich práci a úsilí jsou cenné 
medaile z mistrovství České republiky a světového šampionátu.

www.ddmpraha.cz

Zlatí mistři z Dejvic

Evropská dobrovolná služba je jednou z aktivit programu Mládež v akci, který je určen mladým lidem ve 
věku od 13 do 30 let a umožňuje vysílání jednotlivců do zemí EU. Ulita dobrovolnou službu využívá již 
několik let. Dobrovolníci pomáhají při kroužcích, na akcích i táborech, podněcují ke vzájemné komunikaci 
a „nutí“ nás nebýt pasivní. Jako první k nám přijela Lory z Itálie, vystřídala ji Španělka Olívia, ve třetím roce 
přijeli hned dva dobrovolníci, a to Yann z Francie a Vira z Ukrajiny. Vloni u nás byl Georgi z Lotyšska a letos 
máme Katarzynu z Polska. Všichni „přinesli“ do Ulity vánek cestovatelského poznání nejen pro návštěvníky 
našeho DDM, ale i pro náš tým. Původně křehké nitky přátelství, navázané při společných aktivitách s dět-
mi, jsou nakonec docela pevné, neboť naši dobrovolníci k nám do Ulity nadále ze svých domovů přijíždějí 
a občas osvěží některou z našich akcí. Je zajímavé porovnat otevřenost a lidskost mladých lidí z jiných zemí 
s jejich českými vrstevníky…

www.ulita.cz

Cizokrajná pomoc i inspirace
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Od návštěvy ledové maškarády nás 
neodradilo ani mrazivé počasí, které 
panovalo v pražských ulicích. A vůbec 
jsme nelitovali. V reji masek jsme se 
totiž pěkně zahřáli a během přestávek si 
užívali doprovodný program – písničky 
Heidi Janků, dětskou lední revue nebo 
vystoupení country skupiny Caramella.

Když jsme odpoledne dorazili do pražské 
Tesla arény na Výstavišti, kolem ledové 
plochy už se tísnily zástupy malých 
princezen, čertíků, draků a různých 
exotických zvířátek. Ti všichni 
s bruslemi na nohou netrpělivě čekali 
na zahájení veselého Karnevalu na 
ledě. Protože se nám minulý rok na 
akci líbilo, neváhali jsme vyrazit na 
ledový maškarní bál znovu. Vstu-
penky za symbolickou cenu jsme si 
včas pořídili v předprodeji v blízkém 
DDM, takže jsme se už jen přidali do 
chumlu rodičů a jejich rozesmátých 
ratolestí. 

Náš tygřík, jinak maskovaný druhák, 
se na ledové dobrodružství pořádně 
těšil, ačkoli na bruslích stál poprvé 
v životě. To naštěstí vůbec nevadilo, 
pro hodně dětí to byl první zážitek 

na ledu. Některé malé tanečnice ovšem 
vytáčely piruety jako zkušené krasobrus-
lařky – a to už nemluvíme o dětské lední 
revue, jejíž vystoupení patřilo 
k vrcholům celého programu. Během 
celého odpoledne nás bavila Heidi Jan-
ků. Nejenže moderovala soutěže 
a vystoupení, ale také sama tančila 
a zpívala, takže jsme si mohli v přestáv-
kách během odpočinku poslechnout její 
neznámější písničky. Děti byly na rozdíl 

od nás k neutahání a do všech her se 
vrhaly po hlavě. Honily po ledu pohád-
kové postavy, soutěžily v podjíždění 
a především si užívaly svoje nápadité 
kostýmy. Dokonce i tatínci a maminky 
se k řádění v pestrobarevném oblečení 
připojili. 

Jen co jsme se vydýchali, už nás Heidi 
Janků zvala k dalšímu vystoupení. Na 
pódiu právě začínala taneční kreace 
country skupiny Caramella. Zpěvačka 
a moderátorka si s ní také zatancovala 
a s grácií se vyrovnala i s drobnou kolizí 
na kluzké ploše. Vystoupení perfektně 
sehraných tanečníků se nám moc líbilo 
a dokonce jsme zapřemýšleli, jestli na 
country tanec, který nabízí jako taneční 
kroužek v některých pražských domech 
dětí mládeže, nepřihlásit naši starší 
dceru. Nakonec jsme si jen vzali letáčky 
s nabídkou různých aktivit DDM, aby 
si mohla vybrat sama. Vyřešili jsme ale 
jinou důležitou otázku – kam vyslat děti 
na tábory. Během karnevalu jsme totiž 
získali všechny informace o jarních 
pobytových a příměstských táborech, jež 
DDM pořádají. Zatímco na bruslích se 
naši potomci teprve učí, lyže už ovládají 
jako profíci. Chtěli jsme tak, aby se od 
zkušených instruktorů naučily všechny 
technické fígle. Nemohli jsme se jen 
rozhodnout, jestli bude lepší lyžák na 
českých sjezdovkách nebo v zahraničí. 
Nakonec vyhrál kompromis – Slovensko, 
protože na něj sami máme ty nejlepší 
vzpomínky. Naši známí zase nadšeně 
pročítali nabídku „příměšťáků“ – ještě 
nechtějí poslat děti na delší dobu mimo 
domov, ale zase by je rádi netradičně 
a zajímavě zabavili v době pololetních 
a jarních prázdnin. Všechny informa-
ce jsme si mohli pečlivě prostudovat, 
protože dětem se zatím věnovali organi-
zátoři, kteří měli snad ještě více energie 
než jejich malí svěřenci brázdící ledovou 
plochu. Na velikém kluzišti se děti vyřá-
dily opravdu dosyta.    

Dvě hodiny uběhly jako nic, ale zážitků 
bylo tolik, že na dětech už byla v pět 
hodin odpoledne znát únava. Těšily se 
domů na večerníček a do hajan. Jen 
jeden malý námořník se ptal tatínka, 
jestli půjdou zítra na karneval znovu 
a tvářil se udiveně, když se dozvě-
děl, že další Karneval na ledě bude 
až za rok. 23. ledna 2010 se ledová 
plocha na pražském Výstavišti opět 
zaplní rozjásanými dětmi v barevných 
maskách a s bruslemi na nohou. Určitě 
mezi nimi nebude chybět ani náš malý 
tygřík. Nebo to už bude tygr? 

www.ddmpraha.cz
Text: Karolína Slámová

Velké ledové dobrodružství, neboli „Karneval na ledě“, orga-
nizuje každoročně Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy ve 
spolupráci s pražskými domy dětí a mládeže. My se na něj 
příští rok v lednu vydáme už podruhé. Zajímá vás, jak vypa-
dal minulý ročník?



Od nového roku se ve všech domech dětí 
a mládeže otevřou Centra pro předškolní 
děti (CPD). Možná ho už ze svého DDM 
znáte – celé dopoledne si děti hrají 
s novými kamarády, ale zároveň rozvíjejí 
své dovednosti pod dohledem školeného 
pedagoga. Výhodou jsou malé skupinky, 
kterým se tak mohou dva lektoři plně 
věnovat. Ráno se všichni sejdou a začíná 
denní rituál – ranní kruh, během něhož si 
děti sdělí své zážitky a rozpohybují se při 
cvičení. Pak je čeká první blok programu 
podle týdenního plánu, před druhou částí 
je čas na malou svačinku a nechybí ani 
pobyt na čerstvém vzduchu. Příjemné, 
hravé a inspirativní dopoledne zakončí 
hry podle vlastních představ a odpočinek. 
Po něm už přichází maminka a tatínek. 

Jaký program na děti čeká? Tematické 
bloky jsou zaměřeny například na rozvoj 
logického myšlení, pozornosti, paměti, 
vnímání a prodlužování doby soustředění. 
Aby se budoucí školáčci lépe připravili 
na práci ve třídě, zkouší si řešit rébusy, 
hádanky a hlavolamy. Trénují vyjadřová-
ní, vypráví si o svých zážitcích, pocitech 
a přáních. Ideálním prostředkem jsou 
divadelní hrátky či poslech pohádek. 
Správná výslovnost souvisí s hudebním 
sluchem, v CPD se pedagogové zaměřují 

i na hudební výchovu, zpěv, hru na různé 
nástroje a tanec. Veselá písnička děti 
potěší a osvěží, zároveň trénují paměť, 
když se učí její slova. Oblíbené jsou 
výtvarné aktivity – kreslení, modelování 
nebo práce s papírem. Předškoláčci se 
naučí rozpoznávat barvy, tvary a rozvíjet 
své prostorové vnímání. Všechny podob-
né činnosti podporují fantazii, estetické 
cítění a zlepšují třeba ovládání obyčejné 
tužky a pastelky, důležité pro správné 
psaní. Jistě vás trápí, že vaši potomci 
mají málo pohybu – i na to v CPD myslí. 
Harmonický rozvoj duševních schopnos-
tí není možný bez správného ovládání 
vlastního těla. Cvičení, skákání, běhání, 
lezení a tanec pomáhají zpřesnit jednotli-
vé pohyby a správně pak zvládat jemnou 
motoriku – například psaní.

Pražské domy dětí a mládeže nabízejí 
programy pro předškoláky už dlouho 
– formou různých dopoledních či odpo-
ledních kurzů nebo aktivit. Centra pro 
předškolní děti představují logické vyús-
tění mnohaleté práce s dětmi a mládeží 
všech věkových skupin. DDM mají dobré 
zázemí, školené a zkušené pedagogy, 
a navíc střediska téměř v každé městské 
části. Centra pomohou vyřešit nedosta-
tek volných míst v mateřských školkách. 

Dopolední program pro předškoláky je 
adekvátně doplňuje a umožňuje rodičům 
pracovat na zkrácený úvazek nebo si 
odpočinout během mateřské a rodičov-
ské dovolené. Od ledna nabídnou CPD 
všechny domy dětí a mládeže zřizované 
hlavním městem Prahou, tedy třináct stře-
disek. Budou fungovat od 8 do 13 hodin 
a rodiče za program zaplatí 100 Kč za den 
či 850 Kč za měsíc. 

Největší výhodou CPD je individuální 
přístup a malé skupinky, lektoři se mohou 
zaměřit na konkrétní, problematické 
oblasti svých svěřenců. Maximálně pat-
náctičlenný kolektiv je vhodný pro první 
kontakt s cizím prostředím bez rodičů. 
Přátelská atmosféra je motivuje, lépe se 
soustředí na všechny aktivity 
a v klidu a vlastním tempem si přisvojují 
nové dovednosti. Samozřejmostí je zpětná 
vazba pro rodiče, kteří pak lépe vědí, 
v čem jejich potomek vyniká a na čem 
s ním musí pracovat. Cílem by tak měla 
být spolupráce – dětí, pedagogů i mami-
nek a tatínků. 

Všechna CPD pražských DDM najdete na 
www.volnycaspraha.cz

Nenašli jste ve svém okolí školku? Řešíte dopolední hlídání a babička nemá čas? Chtěli byste pro svého 
předškoláka nejen dozor, ale i smysluplný program pod vedením zkušených lektorů? A za rozumnou 
cenu? Zkuste Centrum pro předškolní děti v nejbližším pražském domě dětí a mládeže!

co se dějeco se děje
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2. 12. 2009 Výtvarná dílna pro všechny kluky a holky, ale i rodiče s dětmi, 14-17.30 h (Hobby centrum 4, K. Hrušková, tel.: 241 731 510 l. 38)

4. 12. 2009 Vůně jablek české zvyky a obyčeje, vánoční dílny, divadlo, koledy, 14-18 h (DDM P2, A. Charamzová, tel.: 222 251 586, vdv@ddm-
ph.cz)

4. 12. 2009 Mikulda to ví! mikulášská akce pro děti od 3 do 10 let, tvoření, nadílka, od 16 h (DDM P9, Prosek, L. Hanzíková, tel.: 286 884 456)

4. 12. 2009 Mikuláš v Ulitě nadílka a tvořivé dílny (DDM P3 - Ulita, www.ulita.cz)

5. 12. 2009 Mikulášská Divadlo Na Cikorce (DDM P12 - Modřany, www.ddmmodrany.cz)

5. 12. 2009 Čertoviny čertovský bál s tanci, zpěvy, veselím, nadílkou...a Mikulášem (DDM P8, www.ddmpraha8.cz)

5. 12. 2009 Mikulášský turnaj turnaj ve stolním tenisu, šipkách a stolním fotbalu, registr. od 8.30 h, začátek od 9 h (DDM P6, www.ddmp6.cz)

5. 12. 2009 Čertovský karneval karnevalové odpoledne (DDM JM, M. Mathesová, mathesova@ddmjm.cz, tel.: 272 911 520)

5. 12. 2009 Mikulášské parní jízdy jízdy historického vlaku po Praze, mikulášská družina, předání drobných dárečků (DDM P5, L. Pavlíková, tel.: 257 323 
918)

6. 12. 2009 Mikulášská besídka mikulášská nadílka, dílny, pohádka (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Z. Michálková, tel.: 222 333 817)

11. - 12. 12. 2009 10 000 m Podbabou automobilový závod modelů (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

11. - 12. 12. 2009 Adventní dílny výroba vánočních dekorací, 13-17 h (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

12. 12. 2009 Vánoční výstava dílničky s vánoční tématikou, pohoštění, obchůdek s vánočními výrobky (DDM Horní Počernice, www.ddm-hp.cz)

16. 12. 2009 Akademie pražských DDM Městská knihovna,16-18 h (DDM Prahy 7, www.ddmpraha7.cz)

LE
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3. 1. 2010 Tradiční novoroční ostříží toulání Krčským 
lesem V. ročník (DDM P12 - Modřany, www.ddmmodrany.cz)

9. 1. 2010 Malování na sádrové odlitky otevřená dílna, 9-12 h, 25,-Kč (DDM Dům Um Uhříněves, tel.: 274 877 017)

16. 1. 2010 Den s pohádkou odpoledne plné pohádek (DDM JM, P. Dolejšová, dolejsova@ddmjm.cz, tel.: 272 929 545)

16. 1. 2010 Masopustní karneval karneval plný soutěží a her, vyhlášení nejoriginálnější masky (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

16. - 17. 1. 2010 Noc s break dance tanec, muzika, fi lmy, povídání, inspirace, od 17h, 50,- Kč (DDM P9, Prosek, L. Škrabalová, tel.: 286 884 456)

20. 1. 2010 Bez papíru ani ránu výtvarné dílny, soutěže, výrobky z papíru, 14-18 h (DDM P2, K. Braunová, tel.: 222 250 678, oav@ddm-ph2.cz)

21. 1. 2010 Volný klub keramiky zaměřen na bytové dekorace (DDM Horní Počernice, www.ddm-hp.cz)

22. 1. 2010 Výtvarná dílna pro děti a dospělé 14 -17 h (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

23. 1. 2010 Karneval na ledě zábavné odpoledne v maskách tentokrát na bruslích (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Z. Michálková, tel.: 222 
333 817)

23. 1. 2010 Modelářský den otevřených dveří prezentace modelářských zájmových útvarů (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

23. 1. 2010 Keramický workshop s Markem Dobešem cena 50,- Kč (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

25. 1. 2010 Obyčejný den vernisáž fotografi í dětí z kroužků (DDM P3 - Ulita, www.ulita.cz)

27. 1. 2010 Pucliáda velký turnaj ve skládání puzzle (DDM P8, www.ddmpraha8.cz)

29. 1. 2010 Bez nůžek a lepidla aneb Origami znamená skládat papír, pololetní prázdniny, 50,-Kč (DDM P6, klara.pliestkova@ddmp6.cz)

29. 1. 2010 Prázdninový den s Amforou celodenní tvořivě-řemeslné dílny v Klubu Amfora, 8-16.30 h (Hobby centrum 4, L. Jedková, tel.: 241 731 489)

Ú
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R 5. 2. 2010 Masopust rej masek v Modřanech (DDM P12 - Modřany, www.ddmmodrany.cz)

9. - 14. 2. 2010 Týden otevřených dveří prohlídky skleníků a terárií, setkání se zvířaty, výstava „Foto na šňůře“ (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, 
www.ddmpraha.cz)

12. 2. 2010 Ples princů a princezen tanec, soutěže, divadélko, od 16 h (DDM P9, Č. Most, T. Rádsetoulalová , tel.: 286 889 428)

13. 2. 2010 Dívka roku 2010 soutěžní akce pro dívky 13-15 let, Divadlo Radar, 14-18 h (DDM Praha 7, www.ddmpraha7.cz)

13. 2. 2010 Pochod na Okoř trasa ze Suchdola, teplý čaj, v cíli pamětní medaile (DDM P6, www.ddmp6.cz)

13. 2. 2010 Tvoříme v domečku rukodělná dílna (DDM JM, M. Glaserová, glaserova@ddmjm.cz, tel.: 272 929 545)

13. 2. 2010 Hurá na hory jednodenní lyžování (Hobby centrum 4,  K. Janouškovec, tel.: 241 731 510, l. 22)

14. 2. 2010 Valentýnská párty pro děti I. stupně ZŠ, tanec, hry, soutěže (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

17. 2. 2010 Karneval soutěže masek, diskotéka, 14-18 h (DDM P2, K. Braunová, tel.: 222 250 678, oav@ddm-ph2.cz)

18. 2. 2010 Volný klub počítačů zaměřen na úpravu fotografi í (DDM Horní Počernice, www.ddm-hp.cz)

18. 2. - 5. 4. 2010 Fotogalerie Juliska – Alena Švecová výběr z autorčiny dokumentární tvorby (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

20. 2. 2010 Masopust masopustní veselí na Karlínském náměstí (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Z. Michálková 222 333 817)

20. 2. 2010 Za pražskými strašidly III. poslední z cyklu vycházek po Praze pro děti od 6 let (DDM P8, www.ddmpraha8.cz)

21. 2. 2009 Taneční workshop street + afro dance (DDM P3 - Ulita, www.ulita.cz)

27. 2. - 6. 3. 2010 Zimní tábor pro děti 8-10 let, začátečníci, Pec pod Sněžkou (DDM P5, H. Fiala, tel.: 257 323 918)
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1. - 4. 3. 2010 Jarní prázdniny s Amforou výlety, hry, soutěže, 8-16.30 h (Hobby centrum 4, Z. Válek, tel.: 241 731 489)

19. 3. 2010 Velikonoční inspirace výroba věnců, svícnů (DDM P5, L. Pavlíková, tel.: 257 323 918)

20. 3. 2010 Ulita4Dance celorepubliková taneční soutěž amatérských skupin (DDM P3 - Ulita, www.ulita.cz)

20. a 27. 3. 2010 Jarní keramika keramické dílna – téma váza na jarní květiny (DDM P9, Prosek, L. Škrabalová , tel.: 286 884 456)

22. - 26. 3. 2010 Velikonoční dílny výroba pomlázek, barvení vajíček, 70,- Kč (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

26. 3. 2010 Páteční výtvarná dílna kouzlení s pedigem, 14-17 h, 20,-Kč (DDM Dům UM Strašnice, www.dumum.cz)

26. 3. 2010 Velikonoční dílna pletení pomlázky, výroba dekorací (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, www.ddmpraha.cz)

26. 3. 2010 Vítání jara velikonoční zvyky a obyčeje, výtvarné dílny, soutěže, 14-18 h (DDM P2, K. Rampasová, tel.: 222 251 577, sport@
ddm-ph2.cz)

26. - 27. 3. 2010 Noc s Andersenem celorepubliková akce k výročí narození H. Ch. Andersena (DDM P8, www.ddmpraha8.cz)

27. 3. 2010 Otvírání krajská postupová přehlídka dětského divadla (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, J. Hejnic, tel.: 222 333 812)

27. 3. 2010 Velikonoční výstava dílničky a obchůdek s velikonoční tématikou (DDM Horní Počernice, www.ddm-hp.cz)
27. 3. 2010 Dovelikonoce soutěžní odpoledne plné her, 13-17 h (DDM Praha 7, www.ddmpraha7.cz)
27. 3. 2010 Dětská fi lmová zahrada festival amatérského fi lmu (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, www.amatfi lm.cz)
27. 3. 2010 Divadlo v DDM představení souboru Čmukaři, od 15 h (DDM P6, lucie.nemcova@ddmp6.cz)
27. 3. 2010 Jarní pohár “Děti v akci” přehlídka tanečních a sportovních činností (DDM JM, M. Šemberová, semberova@ddmjm.cz, tel.: 272 911 520)
27. 3. 2010 Velikonoční jarmark (DDM Praha 12 - Modřany, www.ddmmodrany.cz)
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